

2. Objeto del contrato.
 - a) Tipo de contrato: suministro.
 - b) Descripción del objeto: Equipo modular móvil de ecocardiografía de alta gama.
 - c) Lote: No procede.
 - d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del anuncio de licitación: BOE 128 de fecha 29 de Mayo de 2003.
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
 - a) Tramitación: Ordinaria.
 - b) Procedimiento: Abierto.
 - c) Forma: Concurso.
4. Presupuesto base de licitación o canon de explotación. Importe total (euros). Ciento cincuenta mil euros (150.000 euros).
5. Adjudicación.
 - a) Fecha: 12 de Agosto de 2003.
 - b) Contratista: Philips Ibérica S.A.
 - c) Nacionalidad: Española.
 - d) Importe de adjudicación: Ciento cincuenta mil euros (150.000 Euros).

Cartagena, 13 de agosto de 2003.—Francisco José García Lanza.—40.214.

Resolución del Organismo Autónomo «Fondo de Explotación de los Servicios de Cría Caballar y Remonta», por la que se anuncia la subasta de productos agrícolas procedentes de la Yeguada Militar de Écija (Sevilla), expediente 104-JCC/2.003/04. Procedimiento abierto, adjudicación por subasta y tramitación urgente.

1. Objeto: Subasta de la producción de algodón procedente de la Y.M. de Écija (Sevilla).
2. El precio base de licitación hasta 115.000 kilogramos es de 0,57 euros/kilogramo, IVA no incluido y desde 115.001 kilogramos en adelante es de 0,85 euros/kilogramo, IVA no incluido.
3. Fianzas, para tomar parte en la Subasta se efectuará un depósito del 20%, del importe del lote al que se licita, según Pliego de Prescripciones Técnicas que rige la subasta.
3. Ofertas, se presentarán por el importe del lote, especificando el importe del mismo sin IVA, según modelo de oferta del Pliego de Prescripciones Técnicas.
4. Las ofertas se entregarán en la propia Yeguada Militar o en la Jefatura de Cría Caballar (Unidad Financiera), como fecha límite el día 22 de septiembre de 2.003 antes de las 14:30 horas.
- Los sobres con la documentación general y ofertas económicas se abrirán en Mesa de Enajenaciones que se constituirá en la Sala de Juntas de esta Jefatura, sita en P.º de Extremadura n.º 445, C.P. 28024 de Madrid, Teléfono 91 2114413, el día 23 de septiembre de 2003 a las 11:00 horas.
5. Obtención de documentación e información, los Pliegos de Prescripciones Técnicas y cualquier otra información, será facilitada en la propia Yeguada Militar de Écija (Sevilla) teléfono 954833910 y fax 955958023 o en la Jefatura de Cría Caballar, en horario de 08:30 horas a 14:30 horas en días laborables.
6. Se tendrá en cuenta a todos los efectos las condiciones establecidas en el Pliego de Prescripciones Técnicas que rige la Presente subasta.
7. Los gastos de publicidad correrán por cuenta del adjudicatario.

Madrid, 27 de agosto de 2003.—El Teniente Coronel 2 Jefe de la Unidad Financiera.—40.503.

Corrección de errores de la Resolución del Inspector General de Sanidad por la que se anuncia convocatoria de concurso público para la selección de empresas para el suministro de productos sanitarios —higiene, protección y desinfección. Número de Expediente: 100/83/3/0005 V.P. 5180.

Detectado error en el anuncio publicado en el «Boletín Oficial del Estado» número 204, de fecha 26 de agosto de 2003, en el punto 6, apartado f),

donde dice: Fecha límite de obtención de documentos e información: 2 de septiembre de 2003, hasta las 12:00 horas, debe decir: 15 de septiembre de 2003, hasta las 12:00 horas. En el punto 8, apartado a), donde dice: Fecha límite de presentación: 2 de septiembre de 2003, hasta las 12:00 horas, debe decir: 15 de septiembre de 2003, hasta las 12:00 horas. En el punto 9, apertura de ofertas, apartado d), donde dice: Fecha: 15 de septiembre de 2003, debe decir: 25 de septiembre de 2003.

Madrid, 27 de agosto de 2003.—El Jefe de la Unidad de Contratación.—40.505.

Corrección de errores de la Resolución del Subdirector General del Centro de Publicaciones por la que se anuncia convocatoria de concurso público para la adquisición de papel estucado para impresión de obras del Centro Geográfico del E.T., P. Editorial 2003. Número de Expediente: 100/72/3/158. V.P. 4371.

Detectado error en el anuncio publicado en el «Boletín Oficial del Estado» número 204, de fecha 26 de agosto de 2003, en el título de la Resolución donde dice: «... convocatoria de subasta pública...», debe decir: «... convocatoria de concurso público...», en el punto 6, apartado f), donde dice: Fecha límite de obtención de documentos e información: 2 de septiembre de 2003, hasta las 12:00 horas, debe decir: 15 de septiembre de 2003, hasta las 12:00 horas. En el punto 8, apartado a), donde dice: Fecha límite de presentación: 2 de septiembre de 2003, hasta las 12:00 horas, debe decir: 15 de septiembre de 2003, hasta las 12:00 horas. En el punto 9, apertura de ofertas, apartado d), donde dice: Fecha: 15 de septiembre de 2003, debe decir: 25 de septiembre de 2003.

Madrid, 27 de agosto de 2003.—El Jefe de la Unidad de Contratación.—40.506.

Corrección de errores de la Resolución del Inspector General de Sanidad por la que se anuncia convocatoria de concurso público para la selección de empresas para el suministro de productos sanitarios —punción, incisión y otros. Número de Expediente: 100/83/3/0008 V.P. 5182.

Detectado error en el anuncio publicado en el «Boletín Oficial del Estado» número 204, de fecha 26 de agosto de 2003, en el punto 6, apartado f), en donde dice: Fecha límite de obtención de documentos e información: 2 de septiembre de 2003, hasta las 12:00 horas, debe decir: 15 de septiembre de 2003, hasta las 12:00 horas. En el punto 8, apartado a), en donde dice: Fecha límite de presentación: 2 de septiembre de 2003, hasta las 12:00 horas, debe decir: 15 de septiembre de 2003, hasta las 12:00 horas. En el punto 9, apertura de ofertas, apartado d), en donde dice: Fecha: 15 de septiembre de 2003, debe decir: 25 de septiembre de 2003.

Madrid, 27 de agosto de 2003.—El Jefe de la Unidad de Contratación.—40.507.

MINISTERIO DEL INTERIOR

Resolución de la Dirección General de la Policía por la que se hace público anuncio de adjudicación para el suministro de diversos juegos de flotadores de emergencia, dividido en tres lotes, para los helicópteros de la Dirección General de la Policía.

1. Entidad adjudicadora.
 - a) Organismo: Dirección General de la Policía.
 - b) Dependencia que tramita el expediente: División de Coordinación Económica y Técnica.
 - c) Número de expediente: 002/03/HE/02.

2. Objeto del contrato.
 - a) Tipo de contrato: Suministros.
 - b) Descripción del objeto: Adquisición de diversos juegos de flotadores de emergencia.
 - c) Lote: Tres lotes:

Lote I: Dos juegos de flotadores de emergencia para los helicópteros BO-105.

Lote II: Dos juegos de patines y kit para botellas flotadores para los helicópteros BO-105.

Lote III: Un juego de flotadores de emergencia para los helicópteros EC-120B.

- d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del anuncio de licitación: BOE núm. 115 de 14 de mayo de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

- a) Tramitación: Normal.
- b) Procedimiento: Abierto.
- c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explotación. Importe total (euros): 233.700,00 Euros:

- Lote I: 147.690,00 Euros.
Lote II: 52.110 Euros.
Lote III: 33.900,00 Euros.

5. Adjudicación.

- a) Fecha: 07 de agosto de 2003.
- b) Contratista:

- Lote I: Aerlyper, S.A.
Lote II: Aviones, Piezas y Accesorios, S.L.
Lote III: Eurocopter España, S.A.

- c) Nacionalidad: Española.
- d) Importe de adjudicación:

- Lote I: 128.633,54 Euros.
Lote II: 38.700,00 Euros.
Lote III: 33.900,00 Euros.

Madrid, 19 de agosto de 2003.—El Director General de la Policía, Agustín Díaz de Mera y García Consuegra.—40.184.

Resolución de la Dirección General de Tráfico por la que se convoca concurso abierto de suministro.

1. Entidad adjudicadora.

- a) Organismo: Dirección General de Tráfico.
- c) Número de expediente: 0100DGT03999.

2. Objeto del contrato.

- a) Descripción del objeto: Suministro de un sistema de captación de imágenes para los helicópteros de la Dirección General de Tráfico.
- d) Lugar de entrega: Ver pliego de prescripciones técnicas.
- e) Plazo de entrega: Antes del 31/01/2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

- a) Tramitación: Ordinaria.
- b) Procedimiento: Abierto.
- c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total (euros): 570.000,00.

5. Garantía provisional. Dos por ciento del presupuesto total de licitación.

6. Obtención de documentación e información.

- a) Entidad: Dirección General de Tráfico.
- b) Domicilio: C/ Josefa Valcárcel, 28.
- c) Localidad y código postal: Madrid, 28071.
- d) Teléfono: 913018231.
- e) Telefax: 913018300.